
議案第１号 

 

 

 

専決処分の承認を求めることについて 

  （令和７年度阿見町一般会計補正予算（第５号）） 

 

 

 

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、

同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。 

 

 

 

  令和８年２月３日 提出 

 

 

 阿 見 町 長  千 葉  繁    
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令 和 ７ 年 度 阿 見 町 一 般 会 計 補 正 予 算 (第 ５ 号 ) 

 

令和７年度阿見町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５９，８３１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ２２，６５３，１６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

 

 

 

令和７年１２月１８日 

 阿 見 町 長   千 葉  繁 



   3,685,183

   1,155,249

  22,493,338

     159,831

     159,831

     159,831

   3,845,014

   1,315,080

  22,653,169歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

16 国 庫 支 出 金

 2 国 庫 補 助 金
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歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 既   定   額 補   正   額 計



   8,701,021

   4,335,495

  22,493,338

     159,831

     159,831

     159,831

   8,860,852

   4,495,326

  22,653,169歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 3 民 生 費

 2 児 童 福 祉 費
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歳    出 （単位　千円）

款 項 既   定   額 補   正   額 計



       3,685,183

      22,493,338

         159,831

         159,831

       3,845,014

      22,653,169歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

16 国 庫 支 出 金
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歳    入 （単位　千円）

歳　入　歳　出　予　算　補　正　事　項　別　明　細　書
１．総  括

款 既   定   額 補   正   額 計



   8,701,021

  22,493,338

     159,831

     159,831

   8,860,852

  22,653,169歳 　　出 　　合 　　計

 3 民 生 費
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歳    出 （単位　千円）

款 既  定  額 補  正  額 計

     159,831

     159,831

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



25

26

物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金

〔１０／１０〕

物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金

〔１０／１０〕

     536,901

   1,155,249

     159,831

     159,831

     696,732

   1,315,080

     159,831

     158,000

       1,831

（款）16 国庫支出金 （項） 2 国庫補助金

 2民生費国庫補助金

　　　　計
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２．歳  入

 2 児童福祉費補助金

（単位　千円）

目 既　定　額 補  正  額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



3 職員手当等

　　時間外勤務手当

10需用費

　　消耗品費

　　印刷製本費

11役務費

　　郵便料

　　手数料

12委託料

　　電算システム委託料

18負担金、補助及び交付金

　　補助金

　　　物価高対応子育て応援手当

1511    110,915

  4,335,495

    159,831

    159,831

    270,746

  4,495,326

    159,831

    159,831

        375

        118

        953

        385

    158,000

         375

         118

          74

          44

         953

         528

         425

         385

     158,000

       159,831物価高対応子育て応援手当事業（こども未来課）

（款） 3 民生費

国県支出金

地　方　債

そ　の　他

一 般 財 源

国県支出金

地　方　債

そ　の　他

一 般 財 源

（項）  2 児童福祉費

 1児童福祉

総 務 費

　計
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３．歳  出

 3

10

11

12

18

職員手当

等

需 用 費

役 務 費

委 託 料

負担金、

補助及び

交 付 金

（単位　千円）

目
節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明既　定　額 補　正　額 計

補 正 額 財 源 内 訳

財 源 名 金　　額


