

議案第1号

専決処分の承認を求めることについて
(令和7年度阿見町一般会計補正予算(第5号))

地方自治法第179条第1項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第3項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

令和8年2月3日 提出

阿見町長 千葉 繁

専決処分第 8 号

専 決 処 分 書

地方自治法第179条第1項の規定により、別紙のとおり専決処分する。

令和7年12月18日

阿 見 町 長 千 葉



記

令和7年度 阿見町一般会計補正予算 (第5号)

令和7年度阿見町一般会計補正予算（第5号）

令和7年度阿見町の一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ159,831千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ22,653,169千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月18日

阿見町長 千葉 繁

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円)

款	項	既定額	補正額	計
16 国庫支出金		3,685,183	159,831	3,845,014
	2 国庫補助金	1,155,249	159,831	1,315,080
歳入	合計	22,493,338	159,831	22,653,169

歳 出 (単位 千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
3 民 生 費		8,701,021	159,831	8,860,852
	2 児 童 福 祉 費	4,335,495	159,831	4,495,326
歳 出 合 計		22,493,338	159,831	22,653,169

歳入歳出予算補正事項別明細書

1. 総括
歳入

(単位 千円)

款	既定額	補正額	計
16 国庫支出金	3,685,183	159,831	3,845,014
歳入合計	22,493,338	159,831	22,653,169

歳 出

(単位 千円)

款	既定額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
3 民生費	8,701,021	159,831	8,860,852	159,831			
歳出合計	22,493,338	159,831	22,653,169	159,831			

2. 歳入

(款) 16 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

(単位 千円)

目	既定額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
2 民生費国庫補助金	536,901	159,831	696,732	2 児童福祉費補助金	159,831	25 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金 〔10/10〕 158,000
						26 物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金 〔10/10〕 1,831
計	1,155,249	159,831	1,315,080			

3. 歳 出

(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

(単位 千円)

目	既 定 額	補 正 額	計	補 正 額 財 源 内 訳		節		説 明	
				財 源 名	金 額	区 分	金 額		
1 児童福祉 総 務 費	110,915	159,831	270,746	国県支出金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源	159,831	3 職 員 手 当 等	375	1511 物価高対応子育て応援手当事業 (こども未来課) 3 職員手当等 時間外勤務手当 10 需用費 消耗品費 印刷製本費 11 役務費 郵便料 手数料 12 委託料 電算システム委託料 18 負担金、補助及び交付金 補助金 物価高対応子育て応援手当	159,831 375 118 953 74 44 953 528 425 385 158,000
						10 需 用 費	118		
						11 役 務 費	953		
						12 委 託 料	385		
						18 負 担 金、 補 助 及 び 交 付 金	158,000		
計	4,335,495	159,831	4,495,326	国県支出金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源	159,831				